
Z Á P I S
ze zasedání zastupitelstva Obce ŽIHOBCE, konaného dne 18. května  2011 ve  20.00 hod.

 v pohostinství v Žihobcích

Přítomni:       13 členů zastupitelstva
                        ředitelka PO Základní škola a Mateřská škola Žihobce Mgr. Hnídková
Omluven:       p. Anna Šatrová, p. Josef Kolář
                        14 občanů - dle presenční listiny

Program:   1. zahájení
                   2. jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele
                   3. schválení programu schůze
                    4. informace z Rady Obce Žihobce březen - květen 2011

        5. závěrečný účet obce za rok 2010
                    6. rozpočtové změny                  
                    7. zprávy výborů
               8. různé
           9. diskuze, závěr 

        
Jednání:  

1. Schůzi zastupitelstva obce zahájil a dále řídil místostarosta obce Josef Chalupka. Přivítal všechny 
přítomné,  seznámil  je  s programem  schůze.  Je  přítomno  13  členů  zastupitelstva  obce  – 
zastupitelstvo obce je schopno přijímat usnesení. Zahájení provedeno ve  20.00  hod. 

2. Ověřovateli zápisu byli jmenováni členové zastupitelstva obce p. Pavel Valeš, Jaroslav Šimáček. 
Zapisovatelkou zápisu byla jmenována paní Jiřina Fialová. 

3. Místostarosta obce seznámil přítomné s programem zasedání, starosta obce upřesnil bod 8 - různé 
o tyto body: zpráva ZŠ, plnění rozpočtu obce k 30.4.2011, revokace usnesení OZ č.2 bod B ze 
dne  21.3.2011,  schválení  podpory  projektu  z  ROPu  -  program  byl  přítomnými  členy 
zastupitelstva obce schválen bez výhrad. 

4.  Starosta  obce  seznámil  přítomné  s  jednáním rady na  schůzích  dne  9.3.,  13.4.,  11.5.2011  a 
mimořádné schůze rady 21.3., 23.3.2011

    Zastupitelstvo schválilo v plném rozsahu:
   - ze schůze 9.3.2011- bod 3  /změna ÚP v roce 2011/, bod 4,  bod 5 /RZ č. 4/2011/, bod 6  /finální  

administrace žádosti "Rekonstrukce MK Žihobce" - podání do 25.3.2011 RR Plzeň/, bod 7, 8, 9, 
10, 11

   - ze schůze  21.3.2011 - bod 2 /výběrové řízení na pozici  účetní obce/,  bod 3 /rekonstrukce 
vodovodu Žihobce - projektová částka 910tis. Kč/, bod 4, 5, 6

 - ze schůze 23.3.2011 - bod 2 /spojovací komunikace Dražovice - křižovatka Bílenice/

    - ze schůze 13.4.2011 - bod 2, bod 3 /RZ č. 4/2011/, bod 4 /nájemné za pozemek st.č. 101 k.ú. 
Žihobce, bod 5 /stavební akce Bílenice čp. 23, Bílenice zimoviště krav, prodeje pozemků Dub 
Kadešice, Dražovický Agropol, odkoupení pozemku p.č. 367/1 k.ú. Bílenice od vlastníků J.Turka 
a ing. Dlouhé za Kč 80,-/m2 pro potřeby obce, odvodnění domu čp.34 Rozsedly/, bod 6 /účast 
obce Žihobce ve sdružení "Prácheňsko"/, bod 8 /výsledek konkursního řízení na pozici účetní 
obce/, bod 9, 10,11

ze schůze 11.5.2011 - bod 3, bod 4, bod 5 /Domovní řád v obecních bytech - změna/, bod 6 



/plánované opravy a rekonstrukce obecního majetku/

     Všechny body, které rada obce projednává, jsou vždy po jednání rady zveřejněny občanům, a 
zaslány písemnou formou na e-mailové adresy všem členům zastupitelstva obce, takže všichni 
se mohou s činností rady a s projednávanou tématikou v předstihu seznámit.

 K činnosti rady nebylo z řad přítomných členů zastupitelstva obce připomínek, bylo přijato  
usnesení:  „Zastupitelstvo  obce  schvaluje  činnost  rady  od  16.2.2011  "-  schváleno  13  
přítomnými  členy zastupitelstva obce. Zápisy z  rad jsou přílohou tohoto zápisu.

5. Zastupitelstvo  obce  podrobně  projednalo  závěrečný  účet  Obce  Žihobce  za  rok  2010,  dále 
závěrečný účet příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žihobce a hospodářské 
činnosti  Obce  Žihobce.  Návrhy  uvedených  závěrečných  účtů  byly  zveřejněny  občanům od 
28.4.2011 do 18.5.2011 /zveřejnění na úřední desce i na internetových stránkách obce/. Zůstatek 
finančních prostředků Obce Žihobce k 31.12.2010 činil Kč 6.972.650,36, všechny rozpočtové 
změny během roku projednalo a schválilo zastupitelstvo obce, případně rada obce. K 31.12.2010 
byl čerpán dlouhodobý úvěr na rekonstrukci místních komunikací v obvodu obce v částce Kč 
3.000.000,- a krátkodobý úvěr na výstavbu ČOV a kanalizace Žihobce /zahájení výstavby/ v 
částce Kč 1.683.013,-. Výsledek hospodaření - dle výkazu zisk a ztráta - za rok 2010 byl zisk ve 
výši   Kč  4.660.641,28,  tento  bude ponechán  na  účtu  432  jako nerozdělený  zisk.  Výsledek 
hospodaření  hospodářské  činnosti  Obce  Žihobce  –  tato  činnost  zahrnuje  pouze  provádění 
účetnictví a zpracování mezd pro příspěvkovou organizaci – zisk ve výši Kč 3.856,75. Kladný 
hospodářský výsledek bude podle provedeného schvalovacího řízení ponechán na účtě 432 jako 
nerozdělený  zisk.  Výsledek  hospodaření  příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  Mateřská 
škola Žihobce – zisk ve výši Kč 24.515,99. Kladný hospodářský výsledek bude ponechán v 
rezervním fondu  s  použitím  k  financování  provozních  nákladů  příspěvkové  organizace  dle 
předem  schválené  rozpočtové  změny.  Zastupitelstvo  obce  projednalo  a  schválilo  rozpočet 
příspěvkové  organizace  Základní  škola  a  Mateřská  škola  Žihobce  na  rok  2011  –  provozní 
náklady v celkové částce Kč 618.000,- rozpočet příjmů ve výši Kč 618.000,-. Provozní dotace 
zřizovatele Kč 350.000,-. Bylo přijato usnesení: „Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečné účty 
vyúčtování hospodaření za rok 2011 Obce Žihobce, příspěvkové organizace Základní škola a 
Mateřská škola Žihobce a hospodářské činnosti Obce Žihobce bez výhrad. Součástí závěrečného 
účtu  byla  zpráva  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  za  rok  2010.  Kladný  hospodářský 
výsledek Obce Žihobce,  příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žihobce a 
hospodářské  činnosti  Obce  Žihobce  bude  použit  podle  provedeného  schvalovacího  řízení.“ 
Schváleno 13 přítomnými členy zastupitelstva obce.  Písemně zpracované jmenované materiály 
jsou přílohou tohoto zápisu.
Zastupitelstvo obce bylo podrobně seznámeno ze zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření 
obce  Žihobce  za  rok  2010,  zpráva  je  součástí  závěrečného  účtu  obce.  Přezkoumání  se 
uskutečnilo dne 13.10.2010 jako dílčí a dne 14.2.2011 jako závěrečné. Přezkoumání provedly 
pracovnice  oddělení  finanční  kontroly  KÚPK.  Závěr  přezkoumání:  při  přezkoumání 
hospodaření obce Žihobce za rok 2010 nebyly zjištěny chyby a nedostatky dle § 10 odst. 3 písm. 
b) zákona č. 420/2004 Sb, kromě chyb a nedostatků uvedených v textu této zprávy od písm.b), 
odstraněných v průběhu přezkoumání a neuvádí se zjištěná rizika dle § 10 odst. 4 písm. a) 
zákona č.  420/2004 Sb.   Zastupitelstvo  obce  přijalo  usnesení:  „Zastupitelstvo  obce  bere  na 
vědomí  zprávu  o  výsledku  přezkoumání  hospodaření  obce  Žihobce  za  rok  2010.  Celoroční 
hospodaření obce skončilo bez výhrad.“ Schváleno 13 přítomnými  členy zastupitelstva obce. 

6.  Zastupitelstvo obce projednalo potřebné rozpočtové změny - rozpočtové opatření č. 5/2011–  
v oblasti v oblasti příjmů i výdajů. S navrženými změnami souhlasí. Bylo přijato usnesení:  
„Zastupitelstvo  obce  schvaluje  projednané rozpočtové  změny v roce  2011 – rozpočtové   
opatření  č.  5/2011".  Písemné  zpracování  rozpočtových  změn  je  v příloze  tohoto  zápisu.  
Schváleno  12  přítomnými  členy  zastupitelstva  obce,  1  člen  zastupitelstva  se  zdržel  /p.  
Matějovic/.



7. Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s činností výborů obce za II.  čtvrtletí 2011. Za kontrolní 
výbor  podal  zprávu  jeho předseda   p.  Ing  .Oldřich  Jahn,   Za  finanční  výbor  podala  zprávu 
předsedkyně výboru p. Michaela Valešová - konstatovala,  že výbor se sešel v březnu 2011 v 
plném složení, další schůzka je naplánována na červen 2011, konkrétní zpráva nebyla připravena. 
Bylo  přijato  usnesení:  „Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  zprávu kontrolního  a  finančního 
výboru."  Usnesení schválilo 13 přítomných členů zastupitelstva.

8.  Různé:
- ředitelka příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žihobce podala zprávu o  

průběhu školního roku 2010/2011 a přípravě nového školního roku 2011/2012 na základní 
škole  a  mateřské  škole  Žihobce  /současný  stav,  demografický  vývoj,  dotace,  kroužky  
apod./  -  bylo  přijato  usnesení:  "Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  zprávu  ředitelky  
příspěvkové organizace  ZŠ a  MŠ Žihobce".   Usnesení  schválilo  13  přítomných členů  
zastupitelstva.

- Starosta obce seznámil všechny přítomné s průběžným plněním rozpočtu obce v roce 2011 
– výsledek k 30.4.2011.  Byly projednány příjmové i výdajové položky hospodaření obce - 
výdaje obce v hodnotě 12.650 tis. Kč, příjmy obce v hodnotě 7.383 tis. Kč, stávající stav 
rozpočtu  -5.267 tis. /3.905tis.Kč činí náklad na přeložku NN Žihobce/. Stav vlastních  
finančních prostředků na účtech Obce je ve srovnání k 1. lednu 2011 nižší o cca 2.344tis 
Kč.  Zůstatek  finančních  prostředků  na  běžných  účtech  obce  činí  k  30.4.2011  Kč  
3.709.386,07 Kč, z této částky je uloženo na spořícím účtě u ČSOB Kč 1.795.525,94.  Bylo 
přijato usnesení: "Zastupitelstvo obce bere na vědomí plnění rozpočtu obce k 30.4.2011." 
Usnesení schválilo 13 přítomných členů zastupitelstva.

-  Starosta  obce  požádal  zastupitelstvo  obce  o  revokaci  /zrušení/  usnesení  z  mimořádného  
zasedání zastupitelstva obce dne 21.3.2011 bod B č. 2 -  poskytnutí příspěvku na opravu 
komunikace p.č..1555/1 k.ú. Dražovice ve výši 1/3  rozpočtových  nákladů. Příspěvek bude 
poskytnut na základě řádné smlouvy. Oprava nebyla provedena, smlouva neuzavřena. Bylo 
přijato usnesení:  Zastupitelstvo obce ruší  své usnesení  ze dne 21.3.2011 bod B č.  2".  
Usnesení schválilo 13 přítomných členů zastupitelstva.

- Starosta obce seznámil přítomné s nutným souhlasem - schválením realizace projektu:  
"Žihobce - zámek, revitalizace a kulturního využití historického objektu" podpořeného v 
rámci 11. výzvy ROP - oblast podpory 3.1. - Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. 

       Bylo přijato usnesení:
    "Zastupitelstvo  obce  Žihobce  schvaluje  realizaci  projektu  s  názvem:  "Žihobce  -  zámek,  

revitalizace a kulturního využití  historického objektu" podpořeného v rámci 11.  výzvy  
ROP - oblast podpory 3.1. - Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. 

 Zastupitelstvo obce schvaluje předfinancování projektu v rámci rozpočtu obce /celkový  
náklad akce 6.394.133,- Kč vč. DPH. 

  Zastupitelstvo zároveň schvaluje kofinancování podílu Obce Žihobce v rámci projektu ve 
výši  15  % z  celkových  způsobilých  výdajů  projektu  a  100  % nezpůsobilých  výdajů  
projektu /t.j. 1.028.500,- Kč vč. DPH/. Tyto prostředky budou hrazeny z rozpočtu obce. 
Současně zastupitelstvo Obce Žihobce schvaluje podpis Smlouvy o podmínkách poskytnutí 
dotace v souladu s podmínkami schválené žádosti o podporu do 11. výzvy ROP NUTS II. 
Jihozápad". Usnesení schválilo 13 přítomných členů zastupitelstva.

9. Diskuze:
p.  František  Krčmář,  Bílenice 23 -  dotaz  na výplatu náhrady za pozemek na komunikaci  v 
Bílenicích, dále dotaz ke kvalitě provedené práce rekonstrukce místních komunikací - odpověď 
starosta obce 
-  výplata  náhrad  za  pozemky manželům Krčmářovým a  Kalným vázne  časově  na  převodu 
souvisejícího pozemku ve vlastnictví ÚZSVM, mnohokrát urgováno, snad v průběhu II/Q bude 
vyřízeno



-  ke kvalitě komunikací - komunikace přebrány odborníkem na silniční stavby Ing. Kourou bez 
závad, obec má právo reklamace v 36-měsíční záruční době 

  člen zastupitelstva obce p. Ing. Pavel Chalupka - kritika schvalování částek rozpočtových změn, 
nutnost schvalování částek do 200tis. Kč radou obce, nad 200.tis Kč zastupitelstvem, tak jak 
bylo schváleno - schválený systém bude dodržován

p. František Krčmář, Bílenice 23 - připomínka, aby podle nově schváleného domovního řádu 
byl zrušen nájemní vztah k bytu v Bílenicích čp. 90 p. Richard Procházka - byt není využíván k 
trvalému bydlení

Usnesení bylo schvalováno postupně, tak jak byly jednotlivé body projednávány, o každém bylo 
hlasováno samostatně. Usnesení je přílohou tohoto zápisu.  

    Závěr  schůze provedl  místostarosta  obce Josef Chalupka.  Poděkoval  přítomným za účast  a 
vzhledem k tomu, že již nikdo neměl žádnou doplňující informaci, bylo zasedání zastupitelstva 
obce ve 21.45 hod. ukončeno.

                                                                                       …………………………………
      starosta obce

     Ověřovatelé zápisu pan Pavel Valeš a pan Jaroslav Šimáček s uvedenými skutečnostmi 
      

      souhlasí   -    nesouhlasí  

  ……………………………………..                           …………………………………..
  

 Zápis proveden dne 23.05.2011

……………………………..
               zapisovatel



 Usnesení
ze zasedání zastupitelstva Obce Žihobce, konaného dne 18.5.2011

ve 20.00  hod. v pohostinství v Žihobcích

A.     Zastupitelstvo obce schvaluje:
         1.  činnost rady od posledního řádného zasedání OZ dne 16.2.2011 

2. závěrečné účty vyúčtování hospodaření za rok 2010 Obce Žihobce,  příspěvkové 
organizace Základní škola a Mateřská škola Žihobce a hospodářské činnosti Obce Žihobce 
bez výhrad. Součástí závěrečného účtu byla zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 
za  rok  2010.  Kladný  hospodářský  výsledek  Obce  Žihobce,  příspěvkové  organizace, 
hospodářské činnosti bude použit podle provedeného schvalovacího řízení

 3. projednané rozpočtové změny v roce 2011 - rozpočtové opatření č. 5/2011

4. realizaci projektu s  názvem: "Žihobce -  zámek, revitalizace a kulturního využití 
historického objektu" podpořeného v rámci 11. výzvy ROP  -  oblast  podpory  3.1.  - 
Rozvoj infrastruktury cestovního ruchu. 

 Zastupitelstvo  obce  schvaluje  předfinancování  projektu  v  rámci  rozpočtu  obce 
/celkový náklad akce 6.394.133,- Kč vč. DPH. 

  Zastupitelstvo  zároveň  schvaluje  kofinancování  podílu  Obce  Žihobce  v  rámci  
projektu ve výši  15  %  z  celkových  způsobilých  výdajů  projektu  a  100  %  
nezpůsobilých výdajů projektu /t.j. 1.028.500,- Kč vč. DPH/. Tyto prostředky budou  
hrazeny z rozpočtu obce. 
Současně zastupitelstvo Obce Žihobce schvaluje podpis Smlouvy o podmínkách 
poskytnutí   dotace v souladu s podmínkami schválené žádosti o podporu do 11. 

výzvy ROP NUTS II. Jihozápad 

B.    Zastupitelstvo obce souhlasí:
    1.  s celoročním hospodařením Obce Žihobce - rok 2010 - a to bez výhrad

C.     Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
   1.  zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Žihobce za rok 2010. Celoroční 

     hospodaření Obce Žihobce skončilo bez výhrad

D.     Zastupitelstvo obce ruší:
         1.  usnesení ze dne 21.3.2011 bod B č. 2 

E.     Zastupitelstvo obce bere na vědomí:
   1.  zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Žihobce za rok 2010. Celoroční 

     hospodaření Obce Žihobce skončilo bez výhrad
         2.  zprávu kontrolního a finančního výboru 
         3.  zprávu ředitelky příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Žihobce

   4.  plnění rozpočtu obce k 30.4.2011
            
   ………………………………….                                      ……………………………
                místostarosta                                                                        starosta obce
               Josef Chalupka                                                                Ing. Karel Baumruk

Žihobce  dne 23.5.2011


